Et revera, si in Orationibus id exprimendum est, in quo magis emicuit Sanctus, de quo celebratur memoria ad fidelium aedificationem et exemplum: curnam tacendum erit pronomine, quod donum Dei includit et pandit, veluti sunt *Chrysostomus et Chrysologus*? Nonne haec duo pronomina miram exhibent in dicendo facundiam, et in suadendo efficaciam, qua *Joannes et Petrus* fuerant insigniter a Deo ditati, ut docerent, instituerent, corriperent, animarum spirituali saluti con-

sulerent, ac devios in vias Domini revocarent? Numne grande hoc Dei donum, quod nedum honorificum est illis, quibus datum est verum etiam in elargitoris Domini gloriam convertitur, cui soli debetur laus, honor, et gratiarum actio, in Orationibus tacendum erit? Numne hujusmodi pronomina confundenda sunt cum familiae cognomine, et designatione Patriae, de quibus dumtaxat loquitur Decretum anni 1736? Res tamen clara ulteriori illustratione non indiget; et cessat modo quaelibet controversia, postquam S. C., re mature discussa, pronomina illa retinenda esse declaravit, ut patet ex relato Decreto. Firmum igitur stat, quod per Decretum anni 1736. delenda ex Orationibus sunt familiae cognomina, Patriae designatio, et aliae quaelibet additiones, quae ideo invectae sunt, ut Sanctus ab aliis eodem nomine nuncupatis distinguatur; non autem pronomina, quae honoris sunt, et ad significandam Sancti, de quo fit Officium, singularem a Deo ipsi datam qualitatem, apponuntur.

Juxta Decretum S. R. C. die 23. Jun. 1736 expungi debent in Orationibus cognomina et patriae Sanctorum; idcirco in aliquibus editionibus Brev. Rom. in Oratione S. Petri Coelestini die 19. Maji ponitur tantum: *Deus, qui beatum Petrum*, in aliis vero tam antiquis, quam novis additur: *Coelestinum*, quia juxta Responsum Romanum die 6. Maji 1747. (quod creditur authenticum) excipiuntur a Decreto citato nomina Sanctorum characteristica, quae exceptio firmatur per Decretum Gen. diei 8. Maji 1825. Idem est de Oratione S. Joannis Gualberti die 12. Julii, in qua additur *Gualberti* in aliquibus Breviariis, in aliis vero omittitur. Quaeritur ergo:

An in Oratione Petri Coelestini solummodo dici debeat B. Petrum, non

addendo Coelestinum; et an in Oratione S. Joannis Gualberti omitti debeat Gualberti, vel addi?

Et S. eadem C. respondendum censuit. „Posse addi *Coelestinum*, debere omitti *Gualberti*, quum non sit nomen.“

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit. N. 4985. ad IX. I. Die 7. Dec. 1844.

Vd. Cogn. SS. (non dicenda; decr. n. 5157; 4746.)

b) Non dicenda.

Vd. *Officium Def.* (Orationes, decr. n. 4687 nota.)

Fratribus Ordinis Minor. S. Francisci de Paula non licet in Lylaniis, Orationibus, Versiculis caeterisque actibus inter divina Officia occurrentibus nomen dicti Francisci invocare cum expressione *de Paula*. n. 947. die 14. Febr. 1632; 23. Decb. 1624.

Expugnantur omnino in Orationibus tantum Cognomina et Patriae Sanctorum. n. 4044 (2do) ad 2 die 23. Julii 1736.

Ad dubium: An die 12. Julii ab Oratione sit omnino expungendum verbum „Gualberti“, etsi Auctor Cavalieri contendat, quod non sit cognomen, sed nomen S. Joannis Gualberti? S. ipsa C. respondendum censuit: „Affirmative juxta Decretum in Mechlinien. die 7. Dec. 1844 ad IX.“

Atque ita rescripsit, declaravit, servarique mandavit die 29. Martii 1851. Nr. 5157. ad 5. Vd. *Cognomina SS.* (dicenda; decr. n. 4985.)

Ad dubium: Utrum in Oratione S. Joannis Episcopi Alexandrini ob insignem erga pauperes misericordiam cognomento Eleemosynarii, hoc Eleemosynarii adjunctum recitari debeat, sicuti fit de Chrysostomo, deque Chrysologo?

Et S. eadem C. rescribendum censuit: „Negative.“

Atque ita rescribere censuit, et declarare, Nr. 5180. ad 8. Die 25. Sept. 1825.

Ad dubium: Juxta Decretum Sacrae Rituum Congregationis diei 5. Maji 1736 ab Orationibus expungenda sunt cognomina, et patriae Sanctorum: an igitur die XII. Julii expungendum est nomen Gualberti? Sunt qui contradicunt? S. C. resp.:

„Affirmative juxta Decretum in Einsidlen. Die 5. Maji 1736.

Die 23. Maji 1835. n. 4746 ad 3.

COLLECTA.

Vd. *Oratio*.

COLOR PARAMENTORUM.

1) Altaris.

Vd. *Altare; Expositio SSmi.; Vexillum*.

2) Aureus.

Ad dubium: An S. Paramenta coloris aurei inservire possint pro coloribus albo, viridi, rubro?

Et S. eadem C. respondendum censuit: „Negative.“

Atque ita rescribere censuit, et declarare.

N. 5152. ad 5. Die 29. Martii 1851.

3) In Festo ss. Redemptoris.

In Celebratione festi SS. Redemptoris Jesu colorem album adhibendum esse. n. 5131 ad 1 die 22. Julii 1848.

4) In Missa.

Vd. *Sacerdos caecutiens; Missa de et coram SSmo.; Elias; Missa in aliena Ecclesia; Missa concordans cum Officio*.

In diebus dominicis, quibus tam Fratres (Regulares) quam exteri celebrant de dominica, possunt exteri coloribus uti paramentorum, quibus utuntur Fratres ratione alicujus octavae et Fratres celebrantes in alienis Ecclesiis

Decreta authentica.

uti possunt coloribus juxta ritum earundem. n. 3586 ad 3 die 11. Junii 1701.

Sacerdotes confluentes devotionis gratia non possunt celebrare in Eccles. Monial. missas de Beatis non Canoniz. ipsarum Monasteriis concessas sed celebrare missam de die et se conformare debere confluentes Officio proprio, quatenus color param. Ecclesiae Monialium, in qua celebratur festum, sit idem nec disconveniat. Secus vero alibi celebrandum. n. 3508 ad 2 et 3 die 11. Junii 1701.

Ad dubium: Cum ex privil. Sedis ap. concessae sunt Indulgentiae Mysteriis s. Joseph Confratribus ejusdem et affixae dominicis privilegiatis, ut dominica Quinquag.: utrum in talibus dominicis ob concursum populi, cantata sol. missa vot. de s. Joseph, qualis in aliis privatis missis celebrandis debeat adhiberi color, an violaceus competens dominicae, an albus competens solemnitati ob concursum populi et expositionem SSmi., et utrum fieri possit commemor. de s. Joseph? S. C. resp.: color parament. in missis privatis nullo habitu respectu colori adhibito in quavis missa vot. sol., semper is esse debet, qui convenit Officio in illa die occurrenti. n. 4134 ad 5 die 1. Decb. 1742.

RHEMEN.

Rmme. D. uti Frater.

Quum Sacerdos Joannes Petrus Caddot Vice-Parochus Eccl. S. Jacobi Civitatis Rhemensis S. R. C. exposuerit, plures Sacerdotes in Civitate non minus, quam Dioecesi Rhemensi, annuente Amplitudine Tua, in Divinis Laudibus persolvendis se conformare Brevariario, ac Missali Rom., eosque ut plurimum dubios haerere quoad colorem Paramentorum in Missae Sacrificio nimirum: an sequi debeant quoad

colorem Rubricas Kalendarii Rhemensis, vel potius adigantur adhibere quoad colorem indictum in Kalendario Rom. S. eadem C. ad Quirinale sub-signata die in Ordinariis Comitibus coadunata, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, quin aliquid memorato Sacerdoti responderet, satius duxit ad Amplitudinem Tuam scribere, eique communicare, ut qua praestat prudentia, Sacerdotes ipsos commoneat vetitum omnino esse se conformare colori convenienti Officio, quod recitant juxta Breviarium Rom., dum in publicis Eccl. diversus est color, quia in Kalendario Rhemen. Officium ritus dupl. occurrit; ac proinde tunc solum teneri ad expetendum colorem Officio Romano respondentem, quum Semiduplicita occurrunt in Kalendario Rhemensi. Dum Amplitudini Tuae mentem S. C. aperio, diu felix et incolumis vivat. n. 5075. Romae 27. Febr. 1847.

Rmo. D., uti Fratri, Ep. Rhemensi.

Non licet in Missae celebratione aliisque ecclesiasticis functionibus adhibere paramenta etiam pretiosa, quae non respondeant coloribus a rubrica praescriptis S. R. C. 19. Decb. 1829.

5) In missa Dominicae infra octavam.

In casu, quo recitatur officium de dom. per annum occurrente infra aliquam octavam cum commem. festi dupl., quae praefertur illi diei infra octavam, adhibendus est in missa color conveniens octavae. n. 4378 ad 8 die 15. Juni 1776.

Ad dubium: In dominicis infra octavam ss. ap. Petri et Pauli et Dedicacionis Ecclesiae color paramentorum debet esse rubeus vel albus? S. C. resp.: Servandam rubricam et colorem parament. in casu debere esse rubeum